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Hrací prvky - interaktivní pexesa  

vychází v říjnu 2024 

výtisk zdarma 

Venkovní učebna s tabulí 

Oplocený areál venkovní učebny u budovy základní školy 
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Další školní rok opět začal a s ním skončily dovolené a prázdni-

ny. U základní školy byla dokončena venkovní učebna (fotky na-

leznete na titulní straně), která byla řádně zkolaudována a děti ji tak 

mohou užívat nejen k výuce, ale i jako zpestření chvílí strávených 

ve školní družině. Zároveň se pomalu dokončuje i modernizace 

dvou vnitřních  odborných učeben (učebna fyziky a chemie a 

učebna přírodovědy). U školy byla také opravena zídka se zábrad-

lím a příjezdová cesta k budově školy.  

Zastupitelstvo obce vyhlásilo dvě výběrová řízení. První výbě-

rové řízení se týká výměny výtahu v budově ZŠ Mostek, která by 

měla proběhnout počátkem příštího roku.  

Druhé výběrové řízení se týká zavedení door to door systému 

a předcházení vzniku jednorázového nádobí v Mostku“, které 

bude spolufinancováno v rámci výzvy Ministerstva životního pro-

středí z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027. 

     Začátkem října byla podána také žádost o dotaci na rekon-

strukci budovy č.p. 83 (bývalá škola) 

na 8 bytů na Státní fond podpory inves-

tic - program Dostupné nájemné bydlení. 

Podpora může být ve formě kombinace dotace a 

úvěru až do 90 % způsobilých výdajů. 

     Dále je připravována 

kupní smlouva na pořízení 

nové cisternové automo-

bilové stříkačky CAS 20 – 

TATRA T815 4x4 včetně 

opcí, požárního příslušen-

ství a komunikačních pro-

středků pro jednotku SDH.  

Kupní smlouva bude uza-

vřena v rámci rámcové dohody Ministerstva vnitra generálního ře-

ditelství Hasičského záchranného sboru ČR k výzvě 

„JSDH_V1_2024 - Pořízení nové cisternové automobilové stříkač-

ky z rámcové dohody.  

V současné chvíli se jeví pořízení výše uvedené zcela nové cis-

ternové automobilové stříkačky ekonomicky výhodnější než pláno-

vaná repase cisternové automobilové stříkačky CAS 24/3200/400-

S2Z Tatra 815 Terrno 1, která byla obci darována HZS Královéhra-

deckého kraje. Na tomto se shodli i zastupitelé na srpnovém veřej-

ném zasedání. 

Počátkem září proběhl i tradiční den obce v autokempu. Děkuji 

všem, kteří pomohli s organizací a samozřejmě všem sponzorům. 

Informace o dni obce s fotografiemi naleznete na str. 3 a 6 tohoto 

zpravodaje. 

Přeji Vám krásný podzim a věřím, že si ještě užijeme sluneč-

ných paprsků babího léta i přesto, že se neúprosně blíží již tradiční 

podzimní a předvánoční akce.  

Přijďte se pobavit na halloween, hody v restauraci Za Mos-

tem, rozsvícení stromu a také připravovaný vánoční koncert 

Magdy Malé a Bohuše Matuše (str. 7). 
      Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce…. 
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Den obce Mostek byl prozářen sluncem a  „smajlíky“ v reálu... 
     V sobotu 7. 9. 2024 jsme se opět sešli v autokempu Mostek při 

příležitosti oslav naší obce, které pro Vás pořádáme již od roku 

2010. Letos to číslo výročí naší obce sice nebylo kulaté, ale zato 

zajímavé. Před 464 lety, tedy v roce 1560, byla naše obec poprvé 

zmíněna v Deskách zemských, dnešní katastr nemovitostí.  

     Napadlo Vás někdy, jak asi tehdy před téměř půl tisíciletím naše 

obec vypadala a jací a jak zde žili lidé? Bylo by asi velmi zajímavé 

shlédnout nějaký časosběrný dokument, který by nám to vše ukázal. 

Tehdy se asi lidé předháněli, kdo má větší úrodu ve stodole či více 

krav ve chlévě nebo snad, které mlýnské kolo lépe mele.  

     Asi by se tito předkové divili a kroutili by hlavami, když byste 

se jim dnes pochlubili, jak silné máte auto, jak rychlé máte připoje-

ní na internet nebo kolik máte lajků na sociálních sítích. 

     Tenkrát bychom na den obce nepřijeli auty, ale na povozech 

tažených koňmi. Nepřijeli bychom po asfaltových silnicích, ale po 

kamenitých a prašných cestách obklopených bažinatými loukami 

s mostky, které daly název právě našemu Mostku. 

     Ten časosběrný dokument by nám asi ukázal během těch let 

nejen šťastné tváře a příjemné chvíle ze života lidí, kteří v Mostku 

kdy žili a pracovali. Viděli bychom bohužel i utrpení a nešťastné 

osudy během válek, hladomorů, pandemií a katastrof, které by nám 

připomněly křehkost lidského života. 

     Zároveň mne ale tak trochu utěšuje, že něco snad zůstává během 

těch stovek let stejné. A to, že se stále mají lidé vlastně rádi a stále 

mají potřebu si pomáhat, setkávat se, poklábosit si, co je nového a 

sdílet nejen svoje radosti, ale i starosti. 

     A to je ten hlavní důvod, proč se pravidelně na den obce schází-

me a proč má i naše obec svoje kouzlo. To kouzlo je v nás všech - 

v lidech, kteří zde žijí a tvoří ji. Kouzlo je ve vzpomínkách, které 

nám všem s každým rokem přibývají stejně jako letokruhy památ-

nému dubu na Mosteckých Lázních. 

     I když se za ty roky změnili lidé, domy, zvyky, technologie, tak 

to co se nezměnilo a co nás i naše předky vždy spojovalo, je potře-

ba pocitu sounáležitosti s ostatními lidmi. 

     Tuto sobotu jsme měli možnost si opět vyslechnout naživo své 

přátele a zeptat se jich, jak se mají a vyprávět jim, jak jde Váš život. 

Nemuseli jsme si to číst na facebooku nebo instagramu.  Mohli 

jsme si vyzkoušet všechny ty emotikony, jak vypadají v reálu, tak 

jak je úplně jednoduše používali i naši předci a donedávna vlastně i 

my. 

     Místo vztyčeného palce jednoduše jsme potřásli kamarádovi 

rukou, místo smajlíka se na něj usmáli a místo objímajícího smajlí-

ka ho prostě vřele obejmuli. Řekli jste jim všem, že Vás s nimi baví 

svět?  

     Věřím, že když budeme používat všechny ty smajlíky v praxi, že 

si každý den i více užijeme. Snad si i všichni uvědomíme, jak důle-

žité je mít nablízku své přátele, známé, rodinu a sousedy. A já jsem 

ráda, že můžu být Vaší součástí. 

     Na závěr děkuji všem, kteří pomáhají organizovat tyto slavnosti, 

děkuji ochotným sponzorům i všem účinkujícím. Děkuji našemu 

dlouholetému zvukaři Oldovi Skalickému a jeho týmu za jeho skvě-

lý zvuk. A samozřejmě děkuji i Marcelce Robkové, že si nikdy ne-

nechá ujít tak skvěle moderovat naše slavnosti. 

     Děkuji všem účinkujícím včetně dětí ze ZŠ Mostek a Angeles 

Dance group. Dále děkuji Lucii Bartošové, Martině Robkové, 

Zdeňce Pěchočové a Natálii Rudové za kreativní dílničku pro děti. 

    Děkuji Lence Čedíkové, Michalu Čedíkovi, Dagmar Honců a 

Petru Dlabolovi za obrovskou pomoc při oslavách po celý den.      

    Děkuji členům Klubu seniorů a FK Mostek za pomoc při prodeji 

reklamních předmětů a členům Mysliveckého sdružení Bradlo za 

organizování parkování na parkovištích.  

    Děkuji zastupitelům Jaroslavu Chalupníkovi a Petru Bíbovi za 

celodenní pomoc na oslavách. Dále děkuji zastupitelce Štěpánce 

Čechovičové za zdravotní dozor a Ireně Rouhové, Petru Jiráskovi a 

Tomáši Honců za pomoc při přípravě oslav nebo následném úklidu 

autokempu.  

     Děkuji za pomoc i Janu Polákovi, Kateřině Bíbové, Luďku Špu-

lákovi, Martinu Piwkovi, Lukáši Čechovičovi, Marcele Bartošové... 

    Dále děkuji členům jednotky SDH pod vedením velitele Filipa 

Formana za zorganizování dne otevřených dveří v hasičárně a po-

moc při hlídání ohňostroje.  

    Děkuji Jaroslavu Puhlovskému a Stanislavu Vaverkovi za foto-

grafování celého dne.               
                                                         Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 
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  Nový skautský rok 2024/2025 má za 

sebou “nalodění a první rozjížďku”.  6. září  

2024 jsme se po prázdninách opět sešli u skaut-

ské klubovny. 

 7. září 2024 jste mohli vidět náš pří-

střešek a zlomek loďstva na Dni obce Mostek. Kdo přišel 

blíž, zvolil podle věku a chuti, zda nahlédnout do kroniky, 

popovídat si, nebo zkusit některou z aktivit, připravenou 

pro veřejnost, především tedy pro děti. Bylo zde pár mož-

ností na suchu, například otázky a obrázky ze zdravovědy, 

přičemž obrázky se daly použít i jako pexeso. Kdo chtěl, 

zkoušel dále na rybářský prut ulovit (a tím “zachránit ze 

znečištěného oceánu”) žraloka, kosatku, chobotnici či jiné-

ho mořského tvora. Činnosti na vodě zahrnovaly plavbu na 

kánoích. Buď přesun pomocí ručkování (přitahování) po 

nataženém laně na druhou stranu bazénu a zpět, nebo vol-

nou plavbu (převážně v roli háčka) po hladině nádrže. 

Mnozí se k úkolům vraceli několikrát, líbily se. 

 17. až 21. září 2024 proběhla na skautské vile 

Zlatnička sbírka, mající za cíl shromáždit trvanlivé potravi-

ny + základní hygienické (čistící) prostředky pro obce zasa-

žené povodněmi. Členům jednotlivých 

oddílů, jejich rodinám, známým a příz-

nivcům se podařilo dát dohromady po-

měrně velký “balík” pomoci, za což jim 

patří dík. 

 20. září 2024 se kapitán 2. OVS 

vydal na moře, aby se jako člen posádky 

tvořené nadšenci z různých koutů Čech a 

Moravy zúčastnil závodů plachetnic Ba-

varia 41 S a Elan E4 S.  No a nás, osiřelé 

plavčíky, “střelka kompasu” znovu za-

vedla na koupaliště v Mostku. V oddíle 

jsme totiž týden předtím s radostí přivíta-

li několik nováčků, kteří třeba ještě nikdy 

neseděli na pramici. Rukou k přenesení 

kánoí i skautské pramice P–550 bylo 

dost, tak si všichni zájemci mohli nasadit 

vesty a chopit se pádel. Byť na malé vod-

ní ploše to byl pro nové kamarády velký 

zážitek. 

 4. října 2024 dostali benjamínci 

volno a starší členové oddílu vyrazili na 

skautskou základnu v Miletíně, kde se 

konala celostředisková výprava. Strávili 

jsme část odpoledne a večera seznamováním s brášky a sestřičkami 

z domovského královédvorského střediska Zvičina nebo povídáním 

s kamarády, které jsme prostě dlouho neviděli. Kdo chtěl, zahrál si 

pár her a plnoletí měli otevřené dveře na střediskovou radu. 

 Krásný barevný podzim přejeme. 
za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Triton Mostek hlásí…. 
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      Do mistrovských soutěží sezóny 2024/2025 

máme přihlášeno pět družstev, čtyři družstva mláde-

že a jedno družstvo mužů. Než se dostaneme 

k fotbalovému hodnocení začátku této sezóny, vrátí-

me se ještě do srpna k fotbalovému soustředění mini, 

mladší a starší přípravky. Fotbalové soustředění se 

konalo 5. - 9. 8. 2024 na fotbalovém hřišti v Mostku. Pro mladší 

děti formou denního soustředění a ti starší „odvážnější“ hráči na 

hřišti přespávali ve stanech.  Celkem se soustředění zúčastnilo 25 

dětí (ročníky 2013 – 2018), 4 trenéři a 2 asistentky. Za starší pří-

pravku zhodnotila soustředění asistentka trenérů a vedoucí starší 

přípravky Lucie Zemlerová: “Soustředění starší přípravky letos 

začalo kvůli přechodu 4 hráčů do mladších žáků v malém po-

čtu,  ale i tak to bylo moc fajn. Stanovali jsme celé soustředění na 

hřišti pod stanem. Byl to pro všechny velký zážitek a kluci opravdu 

bravurně vše dodržovali. Jak večerku, tak ranní vstávání a dokonce 

chodili jako doprovod pro snídani. Ve středu měli výlet vlakem do 

Fajn Parku, z kterého byli velmi nadšení a přijeli na hřiště docela 

unavení. Následný den ale bez problémů nastoupili v plné síle. V 

pátek se odpoledne hrály zápasy s mladší přípravkou i s trenéry a 

poté se ukončilo soustředění opékáním buřtů a vyhodnocením celé-

ho týdne. Jeden den se na kluky přijel podívat Grassroots trenér 

mládeže FAČR Aleš Zahálka z OFS Trutnov, což pro kluky bylo 

také pěkné zpestření soustředění. Pochvala pro všechny kluky za 

krásnou práci a poslušnost po celý týden a velké poděkování patří 

maminkám Jarče Simčové za pomoc se svačinkami a pečení dobrot, 

Andree Nitschové za pečení dobrot a uvaření dvou večeří a Martině 

Knoppové za pečení dobrot.“  

      A zpráva za mini a mladší přípravku od trenérů Petra, Ku-

by a Terky: „Letního soustředění přípravek FK Mostek se tento-

krát poprvé zúčastnili i noví hráči a také hráčky z mini přípravky. 

Byli velikým a velmi zajímavým oživením celého soustředění. 

Tyto děti perfektně trénovala po celý týden soustředění a nám 

moc pomáhala hráčka starších žáků Terka Novotná. Pro mladší 

přípravku jsme si nastavili výkonnostní cíle a tréninkové jednotky 

na celé týdenní soustředění, které se nám nakonec ale úplně nepo-

dařilo splnit. Raději jsme nakonec od tohoto plánu ustoupili, pro-

tože nám vyšlo nádherné, ale hlavně velmi teplé počasí. Proto 

jsme raději jeden den byli s dětmi na procházce na naučné stezce 

Medvědice a druhý den jsme byli s dětmi na koupališti. Děti mají 

fotbal rády, ale koupaliště ještě o něco více :-). Celé soustředění 

bylo zakončeno zápasy přípravek s rodiči, s trenéry a nakonec 

tradičním opékáním buřtů. Naše veliké poděkování Lucce Zemle-

rové za perfektní organizaci denních svačin a pitného režimu. Ta-

ké rodičům za pomoc a každodenní přísun ovoce a dezertů nejen 

pro děti ale i pro trenéry a také moc bychom chtěli poděkovat Fili-

pu Heresovi ze stánku na hřišti za celý sud limonády pro děti.“ 

V srpnu se rozjely soutěže pro družstva mužů, mladších i 

starších žáků, začátkem září pak začala mistrovská utkání pro obě 

přípravky. Družstvo mužů se zúčastnilo opět Okresního poháru 

mužů, ale hned po 1. kole, po zápase FK Mostek – Bílá Třemešná/

Dvůr Králové B a výsledku zápasu 2:4 bohužel z této soutěže hráči 

našeho klubu vypadli. V Okresní soutěži III. třídy mužů máme ode-

hráno ke dni uzávěrky zpravodaje 10 zápasů: FK Dolní Kalná B - 

FK Mostek 3:1, TJ Jiskra Horní Maršov – FK Mostek 0:3, FK Mos-

tek – FK Baník Radvanice v Čechách 7:0, Prosečné/Hostinné B – 

FK Mostek 3:7, FK Mostek – TJ Sokol Černý Důl 4:0, FK Mostek - 

TJ Jiskra Libeč  6:2, TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou – FK Mostek 

3:2, FK Mostek – Lampertice/Žacléř B 2:1, SK Janské Lázně – FK 

Mostek 5:2 a FK Mostek – TJ Sokol Kunčice n.L. 6:0. Zatím je 

družstvo mužů na krásném 3. místě s 21 body. Z přihlášených 16 

týmů, zřejmě pro malý počet hráčů, vystoupilo začátkem října ze 

soutěže III. třídy mužů družstvo Jiskry Bernartice. Posilou pro naše 

družstvo mužů se stal od srpna hráč Zdenda Hampl z TJ Dvůr Krá-

lové nad Labem a do utkání se zapojují více i dorostenci Erik Při-

klopil, Tomáš Hak, Vojta Bezouška a Duy An Nguyen (Roman). 

Funkce trenéra mužů se ujal místo Míry Lebedy trenér Marek Čaj-

ka.  

Velice pěkně si vede i naše mládež. Družstva žáků i přípra-

vek se drží v tabulce od 1. do 4. místa. To je úžasné!!! I přesto, že 

se na podzim tradičně potýkáme s nemocemi nebo nám nepřeje 

počasí, je na těch našich hráčích vidět velká snaha, bojovnost a fot-

balové nasazení. Samozřejmě od rodičů je za lajnami slyšet hlasitá 

podpora svých dětí při zápasech. A pochvalu si zasluhují i trenéři a 

vedoucí všech čtyřech mládežnických družstev. Jen tak dál!   

5. září za náš klub podala společnost Dotace pro obce 

s.r.o. žádost o dotaci na  Národní sportovní agenturu na automa-

tické zavlažování hřiště, které bychom rádi zrealizovali i za po-

moci obce Mostek. 

7. září se konaly tradiční oslavy obce Mostek. 

V prostorách kuchyňky v autokempu jsme opět za náš klub otevřeli 

stánek s občerstvením a tentokrát v režii Petra Votočka st., Kuby 

Jandery, Tomáše Lánského a Petra Votočka ml. Pro klub tak vydě-

lali krásných 21 tis. Kč, které máme v plánu použít na automatické 

zavlažování hřiště.  Oběma Petrům, Kubovi a Tomášovi velice dě-

kujeme!!! 
Na svém jednání dne 17. října VV OFS Trutnov rozhodl o 

vyplacení odměny klubům poskytujícím do výběrů OFS Trutnov 

nejvíce hráčů, hráček a jejichž přístup k výběrům je příkladný. Klu-

by byly rozděleny do licenčních kategorií TOP, SUPER, STAN-

DARD a SPECIÁL. Náš klub byl zařazen do kategorie SUPER a 

obdržel odměnu ve výši  6.000,-Kč.  

A na závěr velké poděkování za finanční podporu další-

mu sponzorovi našeho klubu (resp. našich mládežnických druž-

stev) firmě J. Seidl a spol. s.r.o. Dvůr Králové nad Labem zast. 

panem Alešem Seidlem.  Velice si Vaší vstřícnosti a podpory 

našeho klubu vážíme.                       za FK Mostek Čedíková Lenka 

… rozjela se podzimní část fotbalové sezóny 2024/2025 

Starší přípravka s trenérem Danielem Lenčem 

Mladší přípravka s trenéry Petrem Votočkem a Jakubem Janderou 
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Průběh dne obce 2024 ve fotografiích… 

     V sobotu 7. 9. 2024 

opět zahájily naše osla-

vy obce moderátorka 

Marcelka Robková a 

starostka obce Dagmar 

Včeláková. Marcelka 

si dosud nenechala ujít příležitost moderovat naše 

oslavy, za což jí moc děkuji.  

     Ještě před první kapelou vystoupily děti ze 

základní školy se svým krásným vystoupením, 

které s nimi nacvičila p. Simona Špetlová. 

    Krásná vystoupení předvedly děti z Angeles 

Dance Group ze Dvora Králové n. L., které zís-

kávají medaile nejen v ČR, ale i v zahraničí. Opět 

nás přesvědčily, že si svá ocenění na různých 

soutěžích opravdu zaslouží. 

    Jako první vystoupila kapela Antikvartet Du-

šana Vančury pod vedením Zuzany Vančurové, 

která pokračuje v odkaze Dušana Vančury (znáte 

ze Spirituál Kvintetu) a tak jsme si mohli po-

slechnout mnohé známé písně, např. Žízeň, Až se 

k nám právo vrátí, Všechno se jednou změní…. 

    Další kapelou byla skupina BUTY…. Ta nám 

připomněla jejich hity, jako Mám jednu ruku 

dlouhou, Nad stádem koní, Chtěl bych se jmeno-

vat Jan, Krtek, František či  Jednou ráno...  

      Poté vystoupila kapela Ondřej Fencl & Hro-

mosvod, se kterou bohužel z rodinných důvodů 

nepřijel známý houslista Jan Hrubý. Toho skvěle 

nahradila houslistka Hana Kašpárek Vyšínská.           

     Poté na pódiu vystoupil Luboš Pospíšil  & 

5P, který nám připomněl jeho hity jako Soukro-

má cesta do Nikam, Píši Vám, Karino, Tak 

vznikla zem nebo Tenhle vítr měl jsem rád… 

     Poslední kapelou 

před ohňostrojem byl 

legendární Yo Yo 

Band v čele s Ri-

chardem Tesaříkem. 

Rozjeli to oni nejen 

na pódiu, ale i diváci 

pod pódiem. V na-

kažlivém rytmu jsme 

s nimi dojeli nejen do 

Karviné, Rybitví, 

Kladna ale i do Afri-

ky a Zimbabwe... 

     Na závěr jsme tradičně shlédli ohňostroj s 

hudbou, který opět připravila společnost Sound 

Service ze Dvora Králové. Ta i celou akci pod 

vedením p. Oldřicha Skalického výborně nazvu-

čila a dodala i technické vybavení (pódium). 

Děkujeme jim za dlouholetou profesionální spo-

lupráci na našich oslavách.  

     Po celý den bylo možné se pobavit v celém 

areálu autokempu. V areálu byly opět k dispozici 

atrakce pro  děti a zdarma skluzavka. 

    V areálu bylo také možné navštívit EKOKA-

RAVAN s ekovýchovným programem. 

     Děti shlédly 

i dvě loutkové 

pohádky diva-

dla TOY MA-

CHINE Tomá-

še Běhala , 

který je mostec-

ký rodák a 

často u nás na 

našich slavnos-

tech vystupuje. Děkujeme. 

     Pro děti si opět připravila zajímavý program i 

místní základní škola a MAS Královédvorsko. 

     Počasí nám tento rok opět přálo, a tak na plo-

chu koupaliště vyplul i 2. oddíl vodních skautů a 

povozili děti na lodičkách.   

      I dospělí si mohli zasoutěžit o hodnotné ceny. 

Pět odvážlivců například soutěžilo o to, kdo nej-

rychleji vypije velké pivo na ex, samozřejmě že 

to byla Plzeň  

     Po celý den bylo možné opět navštívit Den 

otevřených dveří v blízké hasičské zbrojnici. 

Děkujeme členům výjezdové jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů, kteří umožnili  občanům 

prohlédnout si a seznámit se s vybavením a čin-

ností hasičů. 

     U recepce  autokempu bylo možné shlédnout  

výstavu o historii obce Mostek s videoprojekcí. 

V areálu bylo také možné zakoupit nové reklamní 

předměty obce.  

     Již teď samozřejmě připravujeme program na 

příští rok. Oslavy  by se měly konat v sobotu 

6. 9. 2025.  

     Děkujeme, že jste přišli a doufáme, že jste si 

den obce užili. 
Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce                         
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Vánoční koncert v kapli Sv. Anny v Mostku 
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Přivítali jsme nové občánky naší obce 

Děkujeme paní učitelce Janě Fischerové a děvčatům ze základní školy  
za krásné vystoupení na vítání občánků. 

V sobotu 12. 10. 2024 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce.  

Tentokrát to byly dvě holčičky - Veronika a Amelie a pět chlapců - Sebastian, Kristián, Tomáš, Jan a Albert Filip. 

21. 6. 2024   Amelie Šolcová 

8. 4. 2024  Kristián Kuhn 
18. 7. 2023   Sebastian Beran 

26. 5. 2024   Jan Polák 

9. 4. 2024   Tomáš Erben 

1. 6. 2024   Veronika Balcarová 

21. 7. 2024   Albert Filip Hanák 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

Život je cesta, ne cíl. A štěstí nenajdete… (tajenka) 

Sidney Greenberg  

Běží voda po kameni, mezi břehy utí-

ká, žába sedí na prameni, žabák na ni 

naříká. Co je to? (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 17. 11. 2024 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o dvě vstupenky na vánoční koncert, balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

Výherci z minula: Lenka Kubínová, Marie Suchánková, Jana Pavlíčková, Alena Brzáková a Alena Rejmontová. Blahopřejeme. 

Znáte tlustou holčičku? Nosí hnědou 

sukničku. Když jsme ji svlékali, všich-

ni jsme plakali. Co je to?    (tajenka 2) 

ALONŽ, ANČAR, DRINK,  

HALUCINACE, CHVÁSTAL,  

KABALA, KANCI, KŘIŽNÍK, KŠEFT,  

LABUŤ, LOUDIL, MADLA, MUŠKA,  

NÁDRAŽÍ, OBDIV, ODDAVKY, PECEN, 

PENALTA, PLAKA, PONOR, PONTONY, 

PŘÍŠTĚ, PULCI, SEJFY, STAROST,  

ŠŤÁRA, TŘASK, VRTULE,  

ZÁBRADLÍ, ZKRAT 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte vstupenky na vánoční koncert 

1 

4 

5 

6 

8 

2 

3 

7 

9 

 

 
11 10 
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Vždycky vidíme tu nejlepší cestu, kterou se máme dát, ale často ….  

(tajenky 1 až  4)   Paul Coelho 
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

30. 8. 2024    Ewa a Zbyněk Tarantovi, Mostek 

Zlatou svatbu oslavili 

  20.8. Dagmar Poláčková, Mostek  80 let 

  20.8. Zofia Pušová, Mostek  75 let 

  23.8. Marie Suchánková, Mostek  70 let 

  24.8. Věra Bartošová, Mostek  77 let 

  26.8. Věra Šumpíková, Mostek  75 let 

  30.8. Vojtěch Piller, Mostek  76 let 

  31.8. Jaroslava Janatová, Mostek  75 let 

    1.9. Eva Zapletalová, Mostek  70 let 

    8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať           84 let 

    8.9. Oldřich Kopecký, Souvrať  79 let 

  10.9. Josef Polák, Mostek  76 let 

  13.9. Miroslav Volšík, Mostek  70 let 

  15.9. Marie Smetanová, Debrné  77 let 

  20.9. Jiří Pelikán, Mostek  85 let 

  20.9. Anna Bartoníčková, Mostek  83 let 

  21.9. Libuše Zigová, Mostek  88 let 

  21.9.    Oldřich Vacek, Mostek           80 let 

  29.9. Mária Červeňanská, Mostek  81 let 

  1.10. Ludmila Krkonošková, Souvrať  81 let 

  4.10. Petr Albrecht, Mostek  75 let 

  5.10. Jana Chaloupková, Mostek  85 let 

  5.10. Karel Sojka, Debrné  77 let 

  6.10. Vladimír Flejberk, Mostek  70 let 

  7.10. Jiří Brzák, Mostek  76 let 

  8.10. Petr Flögel, Mostek  81 let 

  8.10. Danuše Holá, Mostek  70 let 

10.10. Milada Rychterová, Mostek  81 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  94 let 

16.10. Věra Jiranová, Mostek  78 let 

16.10. Luboš Němeček, Mostek  77 let 

17.10. Anna Petrová, Mostek  78 let 

Společenská kronika 

Poděkování 

Přijďte Za Most na HODY 

Zprávy z obecního úřadu 

Životní jubileum oslavili 

Omluva za chybné uvěřejnění údajů 

Navždy odešli 

 22.  8. 2024   Miloslav Nypl, Souvrať     76 let 

 31.  8. 2024   Ludmila Rejmontová, Zadní Mostek 85 let 

 26.  9. 2024   Milan Červený, Mostek  74 let 

  7. 10. 2024   Jiřina Doubravová, Mostek  78 let 

15. 10. 2024   Jiří Saska, Souvrať  78 let 

18. 10. 2024   Jindřich Klimeš, Mostek  72 let 

18. 10. 2024   Lubomír Šejbl, Mostek            96 let 

 Děkujeme všem přátelům, sousedům a známým za projevy sou-

strasti, květinové dary a účast na smutečním rozloučení s naším drahým 

manželem, tatínkem a dědečkem, panem Milanem Červeným.  

     Děkujeme i členům jednotky SDH Mostek za držení čestné stráže 

při smutečním obřadu.                                                       zarmoucená rodina 

18.10.  Jiří Filip, Mostek  85 let 

20.10. Danka Lašová, Mostek  87 let 

20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  83 let 

     Oznamujeme občanům,  

že ve dnech 2. až 20. 12. 2024  

budou probíhat odečty všech vodoměrů,  

a to u trvale bydlících i rekreačních objektů 

v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a Debrném. 

     Odečty jsou prováděny  

 u trvale bydlících vždy v červnu a v prosinci  

(2x ročně) 

 u rekreačních objektů vždy v prosinci (1x 

ročně) 

     Žádáme majitele rekreačních objektů, aby 

nahlásili stav vodoměru na obecní úřad. Toto 

mohou učinit při zazimování objektů i dříve, než 

v uvedeném prosincovém termínu. 

Hlásit stavy vodoměrů můžete  

 osobně 

 na telefon: 499 691 276 

 na mobil: 607 741 399  

 na email: info@mostek.cz    

Odečty vodoměrů 

 

Restaurace Za Mostem  

Vás srdečně zve na 

 

 

SVATOMARTINSKÉ 

HODY 
od pátku 8. 11. 2024 

do neděle 10. 11. 2024 

 

VEPŘOVÉ HODY 
od pátku 15. 11. 2024 

do neděle 17. 11. 2024 

 

 
ZVĚŘINOVÉ HODY 

od pátku 22. 11. 2024 

do neděle 24. 11. 2024 

Kontakty na místní ČERTY, MIKULÁŠE A ANDĚLA 

     Znají Vaše děti známou trojici „Čert - Mikuláš - Anděl“ jen z televize? 

Neochuzujte je o tuto krásnou tradici! 

K  dětství zcela jistě patří momenty překvapení,  

trochu toho strachu z čertů a  nakonec zasloužená odměna  

v podobě radosti z dárků a sladkostí od Mikuláše… 

Objednejte si včas místní pohádkové postavy. 

Telefonní čísla na místní čerty: 774 898 303 nebo 605 519 980 

 Oprava z minulého čísla zpravodaje - u pana Vladimíra Čecha ze 

Zadního Mostku bylo chybně uvedeno životní jubileum 95 let. Správně 

mělo být uvedeno 70 let. Omlouváme se za vzniklé nedopatření.   

 Děkujeme tímto všem přátelům, sousedům a známým za projevy 

soustrasti, květinové dary a účast na smutečním rozloučení s naším milo-

vaným manželem, tatínkem, dědečkem a pradědečkem, panem Jiřím 

Saskou.               manželka a děti s rodinami     

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   
a se souhlasem dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 
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AKCE V OKOLÍ 

Inspirace na vánoční dárky 

Pořiďte si na letošní Vánoce pod stromeček  

např. BETLÉM, OMALOVÁNKY, PEXESO  

S MOTIVY Z OBCE MOSTEK,  

KNIHU O MOSTKU 

a mnoho dalších reklamních předmětů naší obce 

 

 

Betlém 60 Kč 
Omalovánky  20 Kč 

Pexeso  40 Kč 

Kniha  500 Kč 


